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ОБЩЕСТВОЗНАНИЕ. 
10 КЛАСС,  68 ЧАСОВ, 2 ЧАСА В НЕДЕЛЮ 

№ 

уро
ка 

Наименование 

 разделов и тем уроков 

Кол
ичес
тво 
часо

в 

Дата 
проведения 

план фак
т 

1 Общество как система 1 05.09  

2 Общество и общественные отношения 1 07.09  

3 Социальные институты в обществе 1 12.09  

4 Информационное общество и его особенности 1 14.09  

5 Роль массовых коммуникаций в современном обществе 1 19.09  

6 Многообразие общественного развития 1 21.09  

7 Общественный прогресс и его последствия 1 26.09  

8 Глобализация и ее противоречия 1 28.09  

9 Личность в современном обществе 1 03.10  

10 Становление личности в процессе социализации 1 05.10  

11 Общественное и индивидуальное сознание. Самосознание и социальное поведение 1 10.10  

12 Деятельность человека 1 12.10  

13 Свобода и необходимость в деятельности человека 1 17.10  

14 Познавательная деятельность человека 1 19.10  

15 Истина и ее критерии 1 24.10  

16 Научное познание 1 26.10  

17 Повторительно-обобщающий урок по теме "Человек в обществе" 1 07.11  

18 Повторительно-обобщающий урок по теме "Человек в обществе" 1 09.11  

19 Духовная деятельность человека 1 14.11  

20 Культура и ее формы 1 16.11  

21 Вклад российской культуры в формирование ценностей современного общества 1 21.11  

22 Мораль как общечеловеческая ценность и социальный регулятор 1 23.11  

23 Категории морали 1 28.11  
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24 Гражданственность и патриотизм 1 30.11  

25 Наука и ее функции 1 05.12  

26 Роль науки в современном обществе 1 07.12  

27 Образование в современном обществе 1 12.12  

28 Основные направления развития образования в Российской Федерации 1 14.12  

29 Религия и ее роль в жизни человека и общества 1 19.12  

30 Мировые и национальные религии 1 21.12  

31 Искусство 1 26.12  

32 Особенности профессиональной деятельности в сфере науки, образования и искусства 1 28.12  

33 Повторительно-обобщающий урок по теме "Духовная культура" 1 09.01  

34 Повторительно-обобщающий урок по теме "Духовная культура" 1 11.01  

35 Экономика - основа жизнедеятельности общества 1 16.01  

36 Макроэкономические показатели и качество жизни 1 18.01  

37 Экономика как наука 1 23.01  

38 Экономические системы 1 25.01  

39 Экономический рост 1 30.01  

40 Экономический цикл 1 01.02  

41 Рыночные отношения в экономике 1 06.02  

42 Рыночные механизмы 1 08.02  

43 Рынки 1 13.02  

44 Государственное регулирование рынков 1 15.02  

45 Особенности рыночных отношений в современной экономике 1 20.02  

46 Рынок труда 1 22.02  

47 Экономическая деятельность 1 27.02  

48 Рациональное экономическое поведение 1 29.02  

49 Экономика предприятия 1 05.03  

50 Факторы производства 1 07.03  

51 Эффективность предприятия 1 12.03  

52 Предпринимательская деятельность 1 14.03  
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53 Финансовый рынок и финансовые институты 1 26.03  

54 Банковская система 1 28.03  

55 Инфляция 1 02.04  

56 Экономика и государство 1 04.04  

57 Бюджетная политика 1 09.04  

58 Государственное регулирование экономики. Налоги и налоговая система Российской Федерации 1 11.04  

59 Мировая экономика 1 16.04  

60 Особенности международной торговли 1 18.04  

61 Повторительно-обобщающий урок по теме "Экономическая жизнь общества" 1 23.04  

62 Повторительно-обобщающий урок по теме "Экономическая жизнь общества" 1 25.04  

63 Итоговое повторение, представление результатов проектно-исследовательской деятельности 1 02.05  

64 Итоговое повторение, представление результатов проектно-исследовательской деятельности 1 07.05  

65 Итоговое повторение, представление результатов проектно-исследовательской деятельности 1 14.05  

66 Итоговое повторение, представление результатов проектно-исследовательской деятельности 1   

67 Итоговое повторение, представление результатов проектно-исследовательской деятельности 1   

68 Итоговое повторение, представление результатов проектно-исследовательской деятельности 1   
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ОБЩЕСТВОЗНАНИЕ. 
11 КЛАСС,  68 ЧАСОВ, 2 ЧАСА В НЕДЕЛЮ 

№ 

уро
ка 

Наименование 

 разделов и тем уроков 

Кол
ичес
тво 
часо

в 

Дата 
проведения 

план фак
т 

1 Социальная структура общества 1 05.09  

2 Социальная стратификация российского общества 1 07.09  

3 Социальное положение личности в обществе и пути его изменения 1 12.09  

4 Социальная мобильность и ее виды 1 14.09  

5 Семья как социальный институт 1 19.09  

6 Семья и семейные ценности 1 21.09  

7 Этнические общности и нации 1 26.09  

8 Национальная политика в Российской Федерации 1 28.09  

9 Социальные нормы и отклоняющееся поведение 1 03.10  

10 Социальный контроль 1 05.10  

11 Социальный конфликт 1 10.10  

12 Особенности профессиональной деятельности социолога и социального психолога 1 12.10  

13 Повторительно-обобщающий урок по теме "Социальная сфера" 1 17.10  

14 Повторительно-обобщающий урок по теме "Социальная сфера" 1 19.10  

15 Политическая власть и политические отношения 1 24.10  

16 Политические институты 1 26.10  

17 Политическая система 1 07.11  

18 Государство - основной институт политической системы 1 09.11  

19 Формы государства 1 14.11  

20 Основы конституционного строя Российской Федерации 1 16.11  

21 Государство Российская Федерация 1 21.11  

22 Государственное управление в Российской Федерации 1 23.11  
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23 Национальная безопасность 1 28.11  

24 Политическая культура общества и личности 1 30.11  

25 Политическая идеология 1 05.12  

26 Политический процесс 1 07.12  

27 Участники политического процесса 1 12.12  

28 Политические партии 1 14.12  

29 Типы избирательных систем 1 19.12  

30 Избирательная система Российской Федерации 1 21.12  

31 Политическая элита 1 26.12  

32 Политическое лидерство 1 28.12  

33 Повторительно-обобщающий урок по теме "Политическая сфера" 1 09.01  

34 Повторительно-обобщающий урок по теме "Политическая сфера" 1 11.01  

35 Система права 1 16.01  

36 Правовые отношения 1 18.01  

37 Правонарушения 1 23.01  

38 Правонарушение и юридическая ответственность 1 25.01  

39 Конституция Российской Федерации 1 30.01  

40 Конституционные права и свободы человека и гражданина Российской Федерации 1 01.02  

41 Конституционные обязанности гражданина Российской Федерации 1 06.02  

42 Механизмы защиты прав человека 1 08.02  

43 Правовое регулирование гражданских правоотношений 1 13.02  

44 Организационно-правовые формы юридических лиц 1 15.02  

45 Правовое регулирование семейных правоотношений 1 20.02  

46 Права и обязанности родителей и детей 1 22.02  

47 Правовое регулирование трудовых правоотношений 1 27.02  

48 Особенности трудовых правоотношений с участием несовершеннолетних работников 1 29.02  

49 Правовое регулирование налоговых правоотношений 1 05.03  

50 Права и обязанности налогоплательщиков. Ответственность за налоговые правонарушения 1 07.03  

51 Правовое регулирование образовательных правоотношений 1 12.03  
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52 Система образования в Российской Федерации 1 14.03  

53 Правовое регулирование административных правоотношений 1 26.03  

54 Экологическое законодательство 1 28.03  

55 Уголовное право 1 02.04  

56 Особенности уголовной ответственности несовершеннолетних 1 04.04  

57 Основные принципы конституционного, арбитражного процессов 1 09.04  

58 Основные принципы гражданского процесса 1 11.04  

59 Основные принципы административного процесса 1 16.04  

60 Основные принципы уголовного процесса 1 18.04  

61 Повторительно-обобщающий урок по теме "Правовое регулирование общественных отношений в Российской 
Федерации" 

1 23.04  

62 Повторительно-обобщающий урок по теме "Правовое регулирование общественных отношений в Российской 
Федерации" 

1 25.04  

63 Итоговое повторение, представление результатов проектно-исследовательской деятельности 1 02.05  

64 Итоговое повторение, представление результатов проектно-исследовательской деятельности 1 07.05  

65 Итоговое повторение, представление результатов проектно-исследовательской деятельности 1 14.05  

66 Итоговое повторение, представление результатов проектно-исследовательской деятельности 1   

67 Итоговое повторение, представление результатов проектно-исследовательской деятельности 1   

68 Повторительно-обобщающий урок по теме "Правовое регулирование общественных отношений в Российской 
Федерации" 

1   
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